广州市工业设计行业协会
关于健全广州市工业设计行业专家库的通知

受省市工信部门、市场监督管理部门、科技部门、发改部门、司

法部门、广州海关、黄埔海关等业务指导单位委托，我会承接政府职

能转移、政策论证制定、行业培训等工作日益增长，对专家库容量和

质量要求大幅提升。为加强专家队伍建设，做好政府委托事项和企业

服务工作，充分发挥专家在项目评审与验收、政策制定、行业培训等

方面的作用，我会拟向社会各界开放专家征集通道，现将有关事项通

知如下：

一、专家入库基本要求：

1.具有高度责任感和事业心，具备良好的职业道德和政治素养，

能够公平公正地提出评价意见和建议。

2.有丰富的理论知识和实践经验，具备较强的综合分析判断能

力。

3.从事相关专业领域工作累计 5年以上。

4.有充分的时间和精力确保完成评审、咨询等相关工作。

5.遵守国家法律、法规、规章以及单位的制度，信用记录良好。

二、专家入库相关条件：

我会专家库管理分为社会组织、企业单位、高校科研院所等方向，

申请入库人员应获得副高及以上专业技术职称，或获得中级专业技术

职称 3 年以上。如果申请人不具备相应专业技术资格，则应符合以下

条件两项及以上，特别优秀、行业影响力大者可以适当放宽要求：

1.担任社会组织负责人或担任社会组织专职秘书长 3年以上；

2.担任企业副总及以上级别高级管理人员或律师事务所高级合

伙人；

3.高校特聘讲师、教授；

4.近三年在公开场合发表过三场以上主题演讲，或作为邀请嘉宾

出席圆桌论坛；

5.对本专业领域具有独立开展研究的能力，或提出的建议被纳入

法律法规、行业政策、标准等。

6.公开发表较高水平的文章、论著，或专业水平和业绩成果获得

业内公认。

三、入库方式

专家入库方式分为公开征集和邀请两种方式，申请入库请提供纸

质版申请资料一式三份至秘书处，同时发送电子版申请资料到我会邮

箱。

1.公开征集

符合入库条件者填写《广州市工业设计行业专家申请表》，提供

相关证明材料，经所在单位核实同意后提交协会秘书处。

我会定期核实申请入库的相关资料，确定专家名单，在协会官方

网站、微信公众号等平台上公布，并授予专家证书。

2.邀请入库

我会根据工作需要向特定人员发出邀请函，经被邀请人同意并提

交《广州市工业设计行业专家申请表》后按有关程序予以入库，授予

专家证书。

四、专家使用

除优先选取入库专家参加项目评审、课题研究、咨询论证等行业

工作外，我会还将根据政府管理工作或企业创新需要，选派或推荐入

库专家参加相关工作。

五、征集时间

专家入库申请常年受理，我会将根据专家申请情况定期向社会公

布及更新入库名单，入库人员将获得广州市工业设计行业专家资格。

六、联系方式

电话：020-31600876 詹妙妙

邮箱：gzidvip@126.com

网站：http://www.gzdesign.org/

地址：广州市天河区奥体南路 6号大灵山孵化器 A 栋 103 号

附件：广州市工业设计行业专家申请表

广州市工业设计行业协会

二○一九年七月八日

http://www.gzdesign.org/